
Sedimenty sametu, Frešo, Několik vět | OstravaInfo - oficiální průvodce
Ostravou

Ostravainfo.cz, 15. 11. 2019

Hned několik výstav bylo zahájeno ve středu 13 listopadu. Jedna v budově Ostravské
univerzity na Českobratrské ulici, další potom na Dole Michal v Michálkovicích. Výstavy,
konané pod hlavičkou Ostravské univerzity, reflektují 30. výročí sametové revoluce.

Sedimenty sametu

V Galerii Fakulty umění Ostravské univerzity na Českobratrské ulici v centru města je k
vidění výstava nazvaná Sedimenty sametu. Protože se koná u příležitosti 30. výročí
sametové revoluce, vystavuje zde třicet autorů a autorek. Podle kurátorky Hany Vorlové
se do Sedimentů sametu zapojili umělci všech věkových kategorií, ať už pamětníci režimů
minulých či mladá generace, která své představy předlistopadové době načerpala
především z vyprávění v hodinách dějepisu.

Vystavují zde například Šárka Mikesková, Michal Kalhous, Hana Puchová nebo Jan
Pfeiffer.

Výstava Sedimenty sametu potrvá do 13. prosince 2019.

Důl Michal: Frešo i Surůvka

Na Dole Michal byly zahájeny ve středu 13. listopadu hned tři výstavy. Největší událostí je
výstava slovenského tvůrce Viktora Freša nazvaná Jump in the Fire. Frešo zde vystavuje
své proslulé obří postavičky nebo instalace, vytvořené z běžných odpadových materiálů.

Další výstava má název Několik vět a je přehlídkou výtvarných prací renomovaných
umělců Ostravské univerzity. Je mezi nimi Daniel Balabán, Pavel Forman, Tomáš Koudela,
František Kowolowski, Petr Lysáček, Ivo Sumec nebo Jiří Surůvka. Posledně jmenovaného
lze například zhlédnout na jedné z instalovaných obrazovek, jak se v převleku batmana
vznáší nad zemí. Pomáhá mu k tomu dřevěná paleta umně zavěšená na provazy.

Obě výstavy na Dole Michal potrvají do 8. prosince 2019.

Na Dole Michal je k vidění rovněž výstava s názvem Oskar Ostrava. Jedná se o práce
studentů Střední umělecké školy Ostrava. Potrvá do 27. listopadu 2019.

Zdroj:
https://www.ostravainfo.cz/cz/aktuality/760-sedimenty-sametu-freso-nekolik-vet.html


